

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را بازنشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب دیده شود.



غذای اصلی روح

کانال تلگرامی «بنیاد شهید مطهری» بخشی از بیانات استاد شهید مرتضی مطهری را به استناد کتاب «حکمت‌ها و اندرزها، ج ۲، ص ۱۴۸» به اشتراک گذاشت. استاد شهید می‌فرماید: «غذای روح، علم و عشق و امید و ایمان است. اشتباه اصلی فرزند آدم که در جست‌وجوی سعادت، جان به لب رسانیده همین است که تنگی و احتیاج روح را می‌خواهد با سیر کردن جسم و بدن تأمین کند.»



چگونه روابط خود را ویران کنیم؟!

کانال تلگرامی «حامین مدیا» به استناد کتاب «مدیریت زندگی با تئوری انتخاب» نوشت: تعریف کنترل بیرونی ساده است. نمود کنترل بیرونی در روابط به شکل باوری است که می‌گوید: «آنچه من انتخاب می‌کنم و انجام می‌دهم درست است و آنچه طرف مقابل یا فرد دیگر انجام می‌دهد نادرست است.» اگر در روابط خود از کنترل بیرونی استفاده کنید، ممکن است تا پایان عمر ناراضی و ناخشنود باشید. این نگرش که می‌گوید: «من می‌دانم چه چیزی برای تو بهتر است.» همان چیزی است که وقتی افراد در روابط ناراضی‌تند و ناخشنود قرار می‌گیرند از آن استفاده می‌کنند.



هوش مصنوعی رئیس جمهور امریکا خواهد شد؟

رضامقدری در توییته نوشت: توی پادکست «جو روگن»، یک ایده‌ای مطرح می‌شه که شاید ۲۵ سال دیگه هوش مصنوعی بهترین جایگزین رئیس جمهور امریکا باشه. اساساً هیچ آدمی نمی‌تونه هم‌زمان از سیاست خارجی، محیط‌زیست، مسائل نظامی و غیره سر دربیاره و در عین حال بدون سوگیری و دخالت احساسات تصمیم بگیره، ولی هوش مصنوعی می‌تونه.



تأثیر افزایش نرخ مالیات سیکار بر سلامت جامعه

مهدی قاسمزاده در کانال تلگرامی خود نوشت: مجلس با افزایش نرخ مالیات سیکار موافقت کرد. حتی اگر افزایش نرخ مالیات سیکار و بالطبع گران شدنش، باعث کاهش مصرف آن در جامعه نیز نشود، لاقلاً شاید بتواند گوشه‌ای از خسارت‌های چند هزار میلیاردی مصرف آن به شبکه بهداشت و درمان کشور را جبران کند!

سه‌شنبه ۲ آبان ۱۴۰۲ | ۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵

گایبران



واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به صدور حکم الهه محمدی و نیلوفر حامدی

خیانت محمدی و حامدی به حرفه خبرنگاری!

باتنشاز حکم‌نهایی الهه محمدی و نیلوفر حامدی که پس از اتفاقات و اغتشاشات سال گذشته دستگیر شده بودند با واکنش‌های بسیاری در شبکه‌های اجتماعی همراه بود. بخش‌های مختلف مستند «خبرچین» نیز که به بررسی اتهامات این دو به‌ظاهر خبرنگار را مرور کرده‌ایم.

■ **فاطمه ترکشوند:** صوت‌ها و مستندات منتشرشده از الهه محمدی و نیلوفر حامدی به‌جوری شوکه کننده است که آدم رو عمیقاً ششیر فهم می‌کنه که بازی چقدر پیچیده است. من اعتراف می‌کنم این مقدار پیچیدگی در باورم نمی‌گنجید... #ژسانه

■ **محمدجوادخوان:** ۲ ماه پیش و در سرمقاله روزنامه جوان در مورد پیامدهای قهرمان‌سازی از الهه محمدی و نیلوفر حامدی هشدار دادم. متأسفانه پیش‌بینی درست از آب درآمد و جرم این دو احرار شد. آیا مدیران روزنامه‌های اصلاح‌طلب بابت این اشتباه خود از جامعه رسانه کشور عذرخواهی می‌کنند؟

■ **علی‌فرحزادی:** یکی از اتهامات الهه محمدی خبرنگار روزنامه اصلاح‌طلب هم‌مپهن، پروژه‌های به

مهدی محمدی در کانال تلگرامی خود نوشت: از این به بعد آنچه تعیین کننده است ژئوپلتیک جنگ است. ماتریس پیچیده‌ای از محاسبات بازنگران ایجاد شده که اجزای آن سخت به هم گره خورده است. در مدتی کوتاه حجم پیچیدگی محاسبات و تعاملات ژئوپلتیکی از انتظارات اولیه بسیار فراتر رفته است.

امریکا نگران تبدیل شدن طوفان الاقصی به یک نبرد منطقه‌ای است و می‌داند که اگر اسرائیل پای خود را به درون غزه بگذارد، ماشه کشیده خواهد شد. بایدن در ظاهر برای کمک، اسما در واقع برای هشدار به تل‌ویو رفته بود. از این‌مهم‌تر، امریکا از ۱۵ مهر به این سو، سخت نگران فروپاشی امنیتی- سیاسی رژیم است. امریکایی‌ها دیدند که پایه‌های رژیم چقدر سست، چشمان امنیتی آن کم‌سوا انسجام سیاسی‌اش نزدیک به صفر و چسبندگی مردم به سیستم در آن بسی ناپایدار است. منابعی می‌گویند هدف اصلی امریکا از تجمع نیرو در منطقه نگرانی از این است که تل‌آویو در یک درگیری چند جبهه‌ای، به‌سرت هم‌زمین از دست بدهد و هم جمعیت و ناآگاهان فروپاشد. یکی از رازهایی که امریکا پنهان نگه می‌دارد این است که در آن لحظه خاص، ناچار باید در



نشانه‌ای بر وضع وخیم رژیم صهیونیستی

محمد صرفی توثیت کرد: رژیم اسرائیل برای اولین بار از اوایل سال ۲ هزار به این سو، از هوایمای جنگی برای حمله به کرانه باختری استفاده کرد. هدف مسجدی در جنین بود که رژیم مدعی است مبارزان فلسطینی در حال طراحی یک عملیات در آن بودند. استفاده از جنگنده علیه کرانه باختری نشانه دیگری از وخامت اوضاع رژیم است.

روزنامه جوان | شماره ۶۸۷۹



پارها از سوی کاربران به اشتراک گذاشته شد. کاربران سواستفاده از کارت خبرنگاری برای خدمت به دشمن را جرم بزرگ این دو نفر و خیانت به حرفه خبرنگاری دانستند. در ادامه بخش‌هایی از واکنش‌های کاربران بیرامون حکم این دو به‌ظاهر خبرنگار را مرور کرده‌ایم.

نه اینکه ابهام را چند برابر کند.
■ **علی چاهخوزاده:** آر وایت منتشر شده از همکاری الهه محمدی و نیلوفر حامدی با مؤسسات براندازی ذیل وزارت خارجه امریکا و CIA و اقدامات مدیریت می‌کرده. یادتونه سابقه جراحی مهسا چطور تحریف شد!
■ **سیدامیرسیاح:** فشار بر خبرنگار حتماً بده؛ ولی سواستفاده از کارت خبرنگاری برای خدمت به دشمن، خیانت به خبرنگاریه. چون باعث میشه خبرنگاران واقعی تحت سوظن و فشار قرار بگیرند. #الهه_محمدی #نیلوفر_حامدی
■ **حسین علیمردی:** جرم بزرگ الهه محمدی و نیلوفر حامدی به نظرم خرابکاری و فتنه‌انگیزی نیست. جرم اصلی‌شون بی‌اعتبار کردن و بدبین کردن مردم به حرفه خبرنگاری است. خبرنگار قرار است با حرف‌اش حقیقت را آشکار کند

حقیقته؛ ممکنه جاهایی به هسر دلیلی به حقیقت دسترسی پیداکنه ولی اگر پیدا کردو یقین کرد و باز دروغ گفت، ساحت خبرنگاری رو لکه‌دار می‌کنه. کاری که از ویس‌های الهه محمدی و نیلوفر حامدی معلوم شده در مورد #مهسا_امینی انجام دادند.
■ **محمدملکی:** البته که خبرنگاری جرم نیست و نیلوفر حامدی والهه محمدی هم محض رضای خدا باید گوش‌ی‌شون رو تو گلندون قایم می‌کردن! دادست ما مأمور ابیوتفه و پس‌وردها لو نره!
■ **کاربری با نام «هازدار»:** مستند خبرچین نشان می‌دهد که چقدر جنگ ترکیبی پیچیده شده است و در این جنگ چقدر نقش آنها که در پوششی خبرنگار سرسازی دشمن را می‌کنند، جدی است. جنگ ترکیبی مخرب‌تر از جنگ نظامی است.

خبرنگار، رسانتش و اعتبارش به سه‌گفتن

ژئوپلتیک طوفان الاقصی



تل‌آویو نیرو پیاده کند. امریکا حاضر نیست نه به نیابت از اسرائیل و نه در کنار آن بچنگد. ترس از غافلگیری جهانی از سوی روسیه و چین، نگرانی شدید از تبدیل شدن امریکا به هدف نظامی مقاومت در منطقه و تنفر از نتانیاهو، عوامل اصلی است که به راهبرد امریکا شکل می‌دهد. با این حال امریکا خود کارگردان اصلی تبدیل اسرائیل به ماشین کشتار در غزه، فشار به فلسطینیان برای کوچ اجباری، وادار سازی دولت‌ها به سکوت و طراحی عملیات ویژه اطلاعاتی برای ترور رهبران مقاومت است. امریکایی‌ها کارفرما هستند



آیا نباید در مقابل ظلم مقاومت کرد؟

رسول جعفریان توثیت کرد: ملتی را به خاک سیاه نشانده‌اند، خناخاش را گرفته‌اند، بیش از ۷۰ سال است مثل آب خوردن آنان را با خونیت تمام می‌کشند و به بزرگ و کوچک رحم نمی‌کنند. آیا نباید در مقابل ظلم مقاومت کرد؟ امروز خالد مشعل گفت: «اسرائیل ما را می‌کشد، چه مقاومت کنیم چه نکنیم.»

هوش مصنوعی در ۳۰ ثانیه روبات طراحی کرد

کانال تلگرامی «مجله هوش مصنوعی» خبر داد: هوش مصنوعی در عرض ۳۰ ثانیه روبات طراحی کرد؛ این روش از نسخه‌ای از تکامل شبیه‌سازی شده برای ایجاد روبات‌هایی استفاده می‌کند که می‌توانند کار خاصی را انجام دهند مانند حرکت رو به جلو. پیش از این،



ایجاد روبات‌های تکامل یافته شامل تولید تغییرات تصادفی، ازمایش آنها، اصلاح بهترین عملکردها با تغییرات جدید و آزمایش مجدد آن نسخه‌ها بود.

او و همکارانش در عوض به روشی به نام نزول گرا دیان روی آوردند که بیشتر شبیه تکامل هدایت شده است. این فرآیند با طراحی بدنه‌ای که به‌طور تصادفی برای روبات ایجاد می‌شود، شروع می‌شود؛ اما با تکامل تصادفی تفاوت دارد؛ زیرا به الگوریتم توانایی را می‌دهد تا میزان عملکرد یک طرح بدنی معین را بسنجد. برای هر تکرار، هوش مصنوعی می‌تواند مسیرهایی را که به احتمال زیاد منجر به موفقیت می‌شود، طی کند. محققان در شبیه‌سازی‌های کامپیوتری، طراحی روبات‌های خود را به صورت اشکال تصادفی شروع کردند. آنها توسعه حرکت زمینی را به هوش مصنوعی سپردند و سپس روبات‌های نوپا را در یک محیط مجازی رها کردند تا تکامل پیدا کنند. شبیه‌سازی چند ثانیه طول کشید تا به حالت بهینه رسید.

اشتباه محاسباتی

کمیال خجسته در کانال تلگرامی خود نوشت: وقتی فرعون دستور داد که کودکان را بکشد، حضرت به قومش گفت که صورانه از خدا یاری خواهید. فرعون، ساحران را به جان حضرت موسی (ع) انداخت تا او را در ملامع بی‌آسرو کنند. اما عاقبت آن شد که در آن میدان تجمع مردم،



مراهای ساحران به حرکت ازدهای عصای پیامبر از کار افتادند. فرعونی که تا پیش از آن به همین ساحران می‌گفت انا ربکم الاعلی «من خدایتان هستم» وای بعد از آن حادثه شرایط تغییر کرد و بعد از آن بود ساحران به دین موسی روی آوردند و گفتند که «پادشاه لخت است» و خدا یکی است و او احد واحد است و فرستاده‌اش موسی (ع) است. فرعون جان از آن که آن ساحران را به شهادت رساند به جان قوم بنی‌اسرائیل افتاد و بالاخره یکبار شبانه خود و مجهزش را به مسیر کوچ آنها رساند و در حالی که معجزه باز شدن دوازده راه رود نیل را می‌دید خودش و همه سپاهش را به آب زد. فرعون اشتباه محاسباتی کرد. وارد نیل شد و خودش و همه از تش مسلح مجهزش را به هلاکت رسانید. حالا اسرائیل در حالی کودکان غزه را می‌کشد که معلوم شده است «پادشاه لخت است». نه از تش و تانک‌های مرکاوایش، نه موساد و جاسوس‌هایش، نه گنبد آهنین و موشک‌هایش و نه دیوار حائلشان هیچ کدام از پس مجاهد فلسطینی بر نیامدند. مجاهدین نشان دادند که «پادشاه لخت است» و دیگر چیزی از قدرت‌بارندگی اسرائیل باقی نمانده است. حالا آنها حرف از ورود به غزه را می‌زنند. کودک می‌کشند و شبانه‌روز مراکز غیرنظامی را زیر آتش می‌گیرند. اشتباه محاسباتی، پشت‌اشتباه محاسباتی. سید لبنان در اولین روزهای دولت نتانیاهو گفته بود که این دولت فاسدان، دیوانگان و افراطیون است. آنها زودتر از آنچه که فکر می‌کنید با اعمال‌شان خودشان زمینه فروپاشی‌شان را فراهم می‌کنند. غزه رود نیلی است که آنها را خواهد بلعید چه اینکه همه سپاه امریکا و انگلیسی و صه. یو. نیستی یا ناوهایشان و تجهیزات‌اشنان بخواهند این کار را بکنند که فرمود قَالْ عَسَىٰ رَبْکُمْ أَنْ یُهَلِّکَ عَذُوبَکُمْ وَیَسْتَحْلِفَکُمْ فِی الْأَرْضِ.

۵ گام تا نابودی رژیم صهیونیستی

یعقوب ربیعی در کانال تلگرامی خود نوشت: بسا مرور تاریخ مقاومت فلسطین، درمی‌یابیم فلسطین برای رسیدن به آنچه امروز است، پنج گام یا مرحله را طی کرده است:

گام اول به شریف حسین، عبدالعزیز ... پیوند خورده است که پذیرفتند حاکمیت نامشروعی، مانند رژیم



صهیونیستی شکل بگیرد. هر چند در آن ایام هم افرادی، مانند عزالدین قسام عَلم مبارزه به دوش گرفتند.

گام دوم را جمال عبدالناصر با دیگر کشورهای عربی برداشتند. اما دچار دو شکست مفتضحانه در جنگ شش روزه ۱۹۶۷ و جنگ یوم کیهور در ۱۹۷۳ میلادی شدند.

گام سوم را اتور سادات با صلحش برداشت؛ چون خیال می‌کرد سازش منفعتش بیشتر از چالش است. هر چند گلوله خالد اسلامبولی اجازه نداد نتیجه سازش با صهیونیست‌ها را ببیند. مسیری که یاسر عرفات، اوباما و... رفتند و بن بست بود. در عصر سازش اعراب، صهیونیست‌ها به اوسیراک عراق حمله کردند، سودان را مورد حمله قرار دادند و...

اما نهضت امام راحل احیای مقاومت نه با مدیریت دولتمردان؛ بلکه با مدیریت مردم بود. شاید جالب باشد اگر مرور کنیم که در جنگ شش روزه در سال ۱۹۶۷ در عرض چند ساعت بیش از ۳۳۰ هوایمایی مصری و ۱۰۰ هوایمایی دیگر کشورهای عربی منهدم شدند، خاک غسبی رژیم صهیونیستی با تصرف خاک اعراب سه برابر شد و...

اما نهضت امام(ره) آموخت باید مقاومت مردمی شود. به همین دلیل ما شاهد آن هستیم که در جنگ‌های عصر جدید دیگر آن گونه نیست که صهیونیست‌ها حرف اول و آخر را بزنند و املا‌ی‌شان را دیکته کنند. جنگ ۳۳ روزه، ۲۲ روزه، ۱۱ روزه، سیف القدس و... را صهیونیست‌ها آغاز کردند، ولی پیروز این عرصه «مقاومت» بود. گام چهارم را نهضت امام در ۱۹۷۹ آغاز کرد تا به امروز رسیدیم.

گام پنجم مقاومت هفته قبل کلید خورد. مقاومت در گام پنجم از مرحله دفاعی وارد تهاجم شد؛ از همین رو عملیات طوفان الاقصی را باید عصر جدیدی در تاریخ مقاومت فلسطین خواند. شاید مخاطب با دیدن حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی با این سؤال مواجه شود که «آیا مقاومت پیروز شده است؟» پاسخ «اری» است. اگر دوباره به سال ۱۹۶۷ نگاهی بیندازیم که صهیونیست‌ها در عرض شش روز کل اعراب را شکست دادند، متوجه می‌شویم که قدرت و بازدارندگی رژیم صهیونیستی چگونه تحلیل رفته است. رژیم صهیونیستی این روزها از سر عجز بیمارستان المعمدانی را بمباران می‌کند، نه از سر قدرت. صهیونیست‌ها در مانده‌اند که آیا وارد غزه شوند یا نه؟ اگر وارد شوند، مقاومت چگونه بر سرشان خراب می‌شود؟ این را از طرح یوا و گالات و فایل صوتی ایهود باراک می‌توان فهمید.



برداشت جای، املش، کیلان

از صفحه توییتری «Iranland»